

## Prefeitura Municipal de São Joaquim-SC CNPJ: 82.561.093/0001-98 Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito

## DECRETO $N^{\circ}$ 220/2020

## "QUE AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE TREINOS COLETIVOS COM BOLA NO MUNÍCIPIO DE SÃO JOAQUIM-SC"

O Prefeito Municipal de São Joaquim, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

**RECOMENDAÇÃO**: Recomenda-se à não permanência de pessoas no local de treino, excetuando-se atletas, equipe de limpeza e administradores do imóvel, como medida de prevenção a disseminação do coronavírus (COVID-19).

## DECRETA:

- Art. 1º Fica autorizada na esfera pública e privada as atividades de treino com bola do esporte profissional ou amador no munícipio de São Joaquim-SC, conforme Portaria da Secretaria de Saúde do Estado de Santa Catarina de nº 417 de 18 de junho de 2020:
- **Art. 2º** Deverá haver entre os treinamentos intervalos de 15 (quinze) minutos, disponibilização de álcool em gel ou líquido 70% para evitar assim a disseminação do Coronavírus COVID-19.
- Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Joaquim, 19 de junho de 2020.

GIOVANLNUNES

Prefeito Municipal